De eodem.

- 36 **S**i ſapis, Sacerdos, concham te exhibeas, & non canalem. Hæc enim pene ſimul, & recipit, & refundit. Illa vero donec impleatur, expectat, & ſic, quod ſuper abundat, ſine ſuo damno communicat, ſciens maledictum, qui partem ſuam facit deteriorem. Et, ne meum conſilium contemptibile ducas, audi ſapientioſiorem me. *Prou. 19.* Stultus, ait Salomon, profert totum ſpiritum ſuum ſimul, ſapienter reſeruat in poſterum. Verum canales multos habemus hodie in Eccleſia, conchas vero perpaucas. Tantæ caritatis ſunt, per quos nobis cæleſtia fluenta emanant, vt ante effundere, quam infundi velint, loqui quam audire paratiores, & prompti docere quod non didicerunt, & alijs præeſſe geſtientes, qui ſeipſos regere neſciunt. &c. *S. Bernard. in Cantic. ſerm. 18.*

- 37 **N**e quemquam verbis docere præſumas, quod opere ante non feceris.

Cassiſanne coll. 14. c. 9. S. Iſidorus Peleuſota l. 3. ep. 264.

De eodem.

- 38 **I**n diuinis ſermonibus, priusquam alijs eos proſeras, temetiipſum require; ne, inſequens aliorum facta, te deſeras. *S. Gregor. Paſtor. p. 3. admon. 25.*

De eodem.

- 39 **N**on poteſt dicere Sacerdos contemptoribus admonitionis ſue; Futurum cogitare iudicium, quod ipſe forte non cogitat; amatoribus ſæculi, Nolite mundum diligere, ſi cum mundi amor

V u obic

oblectet, Ambitiosis ambitionis finem imponite, si eum ambitio ruino-
sa præcipitet &c. &, quidquid boni non facit, aut mali committit, nec
iubebit fieri, nec vetabit, quia necessariam docendi auctoritatem, con-
trarietate suæ actionis aut amittit, aut minuit. *S. Prosper de vita con-
templ. l. 1. c. 15. Concil. Paris. c. 13.*

De eodem.

Quandoquidem sermonibus philosophari facile est; operibus
autem arduum: atque illud quidem aures oblectat, hoc autem
animas crudit; ob eam causam Deus ad eos, qui Sacerdo-
tis munere redimiti sunt, clamat, Sacerdotes, loquimini ad eor Jeru-
salem. Quoniam enim, qui verbis solum docent, non modo molestiam
auditoribus exhibent, sed etiam irridendos, & suggillandos se propi-
nant, ideo actionum virtutem, quæ ad auditorum animos pertinet, ab
ipsis requirit. Quare sacrosanctum oportet esse eum, qui consecratus
est. Neque enim profanum sacris operari fas est. *S. Isidorus Pelus. l. 3.
ep. 238. l. 3. ep. 1.*

De eodem.

Tunc alijs vere recta prædicamus, si dicta verbis, & exëplis osten-
damus. *S. Gregor. hom. 17. in c. 10. Luca.*

De eodem.

Sicut in numismate metallum, & figura, & pondus inquiritur, ita in
omni doctore Ecclesiastico, quid sequatur, quid doceat, quo ino-
do viuat. Per qualitatem igitur metalli doctrina, per figuram simi-
litudo patrum, per pondus humilitas designatur. Qui vero ab his tri-
bus discrepauerit, non metallum, sed terra erit. *S. Isidorus de summo bo-
no l. 3. c. 36.*

De eodem.

Docere, & non facere, non solum nihil lucri, sed etiam damni
plurimum confert. Grandis enim condemnatio est componen-
ti quidem sermonem suum, vitam vero suam, atque opera ne-
gligenti. *S. Chrysost. de compunctione cordis.*

magnus vocabitur. Quod si is, qui facit, idem & doceat, superuacuum certe id foret, quod secundum additum est. Dixisse enim satis erat, quisquis fecerit tantum. Itaque, quod vtraque illa distinxerit, ostendit, alias esse operum partes, alias sermonis, atque vtrumque alterius subsidio indigere ad consummatam ædificationem. *S. Chrys. l. 4. de Sacerdotio.*

De eodem.

GAllus, cum iam edere cantus parat, prius alas excutit, & semetipsum feriens vigilantiorē reddit. Quia nimirum necesse est, ut his qui verba sanctæ prædicationis norunt, prius studio nouæ actionis euigilent, ne, in semetipsis torpentes opere, alios excitent voce &c. *Gregor. Pastor. p. 3. c. fin. Concil. Paris. c. 4.*

De eodem.

Magni periculi est, statim euomere, quod non concoxeris. *Epi- 49
Uetus in Enchiridio, c. 69.*

Talis sit doctor,
ut eius orationem timeat,
qui monitionem contempsit.

Timeat orationem tuam qui ad monitionem contempsit. Cui tu, 50
Sacerdos, irasceris, Deum sibi iratum, non hominem, putet &c.
S. Bernard. de consider. l. 4. ad fin.

Correctio ostendit peccatum occultum
etiam illi, qui commisit.

Clausis apertionis est sermo correctionis, quia increpado culpam 51
detegit, quam sæpe nescit ipse etiam qui perpetravit. *S. Bonau.
in Phar. l. 4. c. 34. ex S. Gregor. Past. p. 2. c. 4.*

Fouet quis vitia, quæ non reprehendit,
& ea in se habere conuincitur.

- 53 **E**Rror, cui non resistitur, approbatur; & veritas, cum minime defensatur, opprimitur. Negligere quippe, cum possis deturbare, peruerfos, nihil aliud est, quam fouere. Nec caret scrupulo societatis occultæ, qui manifesto crimini desinit obuiare. *Innoc. dist. 83. c. cod.*

De eodem.

- 53 **S**acerdos, qui alium, cum potest, ab errore non reuocat, seipsum errare demonstrat. *S. Leo ep. 93. c. 15. de hæreticâ c. 2.*

De eodem.

- 54 **P**eccatum Sacerdotis peccatum populi appellat Legislator, quia negligens sensibilis Sacerdos aut peccans ipse, aut non vindicans in peccatoribus, illicit eos, qui rudes sunt, ad similia. *Ischipsus in Lewis. l. c. 4.*

Admonendi sunt delinquentes,
nec eorum vitia dissimulanda.

- 55 **D**ixit, Vt disperderet eos, si non Moyses electus eius steteret in confectione: Attende hoc, Sacerdos. Perierat enim populus, nisi Moyses confregisset iram omnipotentis Dei. Et tu, cum videris populum Dei delinquentem, cane tuba, annuncians eis delicta eorum, ac sta in confectione ad Deum, vt auertatur furor eius ab eis. *S. Hieron. ep. 105.*